
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 20. 4. 2017  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 20. DUBNA 2017  

Přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph. D., prof. Ing. Jan Vašák, CSc., 
Ing. Martin Pisarčik, Ing. et Ing. Markéta Drešlová, doc. Ing. Martin Böhm, Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., 
Ing. Jiří Procházka, prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., Ing. Petr Ouředníček, Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., doc. 
Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Ing. Martin Kotek, Ph.D., Ing. Petr Jindra, Vojtěch Novák, Ing. Irena Benešová, Ph.D., 
Ing. Petra Šánová, Ph. D., Bc. Aneta Kučerová, Ing. Radim Kotrba, Ph.D., Bc. Markéta Švejcarová, PaedDr. Dušan 
Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc. 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., JUDr. František Janouch, prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D., Ing. Petr 
Zasadil, Ph.D., doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., Ing. Jana Vohralíková 

               omluveni: Ing. Jan Kašpar, Ph.D., Ing. Hana Mrhalová, prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., Mgr. Ing. Pavel 
Michálek, Ph.D, Stanislav Doležal, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Markéta Kovalská 

 

příchod: 9:07 doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D., 9:15 doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D. 

  

Program 

 
 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU; přivítal přítomné členy AS ČZU 
 

Kontrola zápisu  

 Ing. Votruba se dotázal na připomínky k zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

 v diskuzi vystoupili:  

 pro: 20; proti: 0; zdržel se: 2 

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 
 

1. Kontrola zápisu  

2. Stipendijní řád České zemědělské univerzity v Praze 
 
 

3.      Řád celoživotního vzdělávání České zemědělské univerzity v Praze  

4. Disciplinární řád České zemědělské univerzity v Praze   

5. Statut Institutu vzdělávání a poradenství České zemědělské univerzity v Praze  
 
 

6.      Různé  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 20. 4. 2017  2 

 

Stipendijní řád České zemědělské univerzity v Praze  

 rektor představil předkládaný materiál a požádal Ing. Zasadila o podrobnější informování 

 Ing. Zasadil podrobně představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 v diskuzi vystoupili: prof. Vašák, PaedDr. Vavrla 

 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STIPENDIJNÍ ŘÁD ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE   
 
 

Řád celoživotního vzdělávání České zemědělské univerzity v Praze  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 rektor představil předkládaný materiál a požádal Ing. Zasadila o podrobnější informování 

 Ing. Zasadil podrobně představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 v diskuzi vystoupili: 

 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ŘÁD CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE    
 

 

Disciplinární řád České zemědělské univerzity v Praze  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 rektor předložil předkládaný materiál a požádal Ing. Zasadila o podrobnější informování 

 Ing. Zasadil podrobně představil předkládaný materiál, což dále doplnil i JUDr. Janouch 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE    
 
 

Statut Institutu vzdělávání a poradenství České zemědělské univerzity v Praze  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 doc. Dytrtová předložila jménem ředitele IVP předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT INSTITUTU VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE    
 

 

Různé 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 rektor seznámil přítomné členy AS ČZU s výsledky vyhodnocení projektů podaných v rámci OP VVV 

 rektor informoval o jednání na ČKR; nastínil nový model financování veřejných vysokých škol 2018+ 

 rektor pozval přítomné členy AS ČZU na Zahradní slavnost 10. 6. 2017 

 rektor informoval o úpravách studijních řádů registrovaných na MŠMT a jejich zveřejnění na 
internetových stránkách ČZU tak, aby byly účinné od 1. 5. 2017 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Mikšík 

 kvestorka informovala o spuštění mobilní aplikace Moje ČZU 

 Ing. Votruba připomenul další zasedání AS ČZU 25. 5. 2017 

 Ing. Votruba požádal předsedy fakultních senátů o zaslání požadovaných dokumentů do 10. 5. 2017  

 rektor s Ing. Zasadilem na dotaz Ing. Benešové informovali o průběžných datech přijímacího řízení 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 20. 4. 2017  3 

 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast.  

 
 
  ING. ZDENĚK VOTRUBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


